Graudeo igitur in vob⁹
 sed volo vos sapientes
 esse in bono: et simplices in
 malo. De^o autē pacis conte
 rat sathanā sub pedibus ve
 stris velociter. Gratia dñi
 nostri iesu xpi nobiscū. Sa
 lutat vos tymotheus adu
 tor meus et luctus et ias: et
 solipar cognati mei. Salu
 to vos ego tertius: q̄ scripsi
 epistolā i dño. Salutat vos
 gatus hospes meus: et vni

nerse ecclesie. Salutat vos
 erastus archarius ciuitatis
 et quartus frater. **¶** **G**ra dñi
 nostri iesu christi cū omnib⁹
 vobis amē. **E**t autē qui po-
 tēs est vos cōfirmare iuxta
 euāgeliū meū et predicatio-
 nem iesu christi: secūdu re-
 uelationē mysterij tēpōib⁹
 eknis taciti: qd̄ nūc patefa-
 ctum est per scripturas pro-
 phetarum: secundum prece-
 ptus eterni dei ad obeditio-
 nem fidei in cunctis genti-
 bus cogniti soli sapiēti deo:
 per iesum xp̄m: cui honor et
 gloria in secula sc̄loꝝ amē.

Hocte. xvij. Lectio p̄ma.
**Incipit epistola beati pau-
 li apostoli ad corinthios prima.**

Paulus vocat⁹ aposto-
 lus iesu christi p̄volū-
 tāte dei ⁊ sossenes frater ec-
 clesie dei q̄ est corinthi⁹ san-
 ctificatis in xp̄o iesu voca-
 tis sanctis: cū omnib⁹ qui in-
 uocant nomē dñi nostri iesu
 christi in omni loco ip̄soꝝ ⁊
 n̄fo. **G**ratia vobis et pax a
 deo patre nostro ⁊ dño ie-
 su xp̄o. **G**ratias ago deo
 meo semp̄ p̄ vobis i gr̄a dei
 q̄ data est vobis i xp̄o iesu:
 q̄ in oib⁹ diuites facti estis
 i illo in oī verbo et in oī sc̄e-
 tia: sicut testimonium ch̄ri.

si cōfirmatū est in vob⁹: ita
 vt nihil vob⁹ desit i vlla gra-
 tia: expectātib⁹ ⁊ reuelationē
 dñi nostri iesu christi: qui et
 cōfirmabit vos vsq̄ in finem
 sine crimine: in die aduentus
 dñi nostri iesu christi. **F**ide-
 lis deus: per quē vocati est⁹
 in societatem filij eius iesu
 xp̄i domini nostri. **Lectio. ij.**

Obscuro autēz vos fra-
 tres per nomē dñi no-
 stri iesu christi: vt idip̄suz di-
 catis oēs: et non sint in vob⁹
 sc̄ismata. **S**itis autem per-
 fecti in eodem sensu: et i ea-
 dem scientia. **S**ignificatum
 est enim mihi de vobis fra-
 tres mei ab h̄is q̄ sūt cloes:
 quia contentiones sunt inf̄
 vos. **H**oc autem dico: qd̄
 vnusq̄sq̄ vestrū dicit. **E**go
 quidem sum pauli: ego au-
 tem apollo: ego vero cephe:
 ego autē xp̄i. **D**iuinus ē x̄ps
Hunqd̄ paul⁹ crucifixus est
 p̄ vobis: aut in noīe pauli
 baptizati estis. **Lectio. iij.**

Gratias ago deo meo
 q̄ neminē v̄m baptiza-
 uit nisi crispi⁹ et gauz⁹: ne q̄s
 dicat q̄ in noīe meo baptiza-
 ti estis. **B**aptizauit autē ⁊ ste-
 phane domū: ceterū nescio
 si quē aliū v̄m baptizaueri
Non enī misit me x̄ps bap-
 tizari.

zare sed euangelizare non in
 sapiētī a verbi: vt nō euacue
 tur crux xpī. Verbū enī cru
 cis pereuntib⁹ quidē stultī
 tia est. hīs autē q̄ salui fiunt
 id ē nobis de virt⁹ est. Scri
 ptū est enī. Per dā sapiētī
 am sapiētīuz: et prudentīuz
 prudētīā reprobabo. **U**bi
 sapiēs vbi scriba: vbi inq̄si
 toz hui⁹ seculi: Nōne stultā
 fecit de⁹ sapiētīā hui⁹ mun
 di: Nā qz in dei sapiētīā non
 cognouit mund⁹ p sapiētīāz
 deū: placuit deo p stultītiāz
 p̄dicatiōis saluos facere cre
 dētes. **U**m̄ iudei signa pe
 tūt: et greci sapiētīā querūt
 Hos autē p̄dicam⁹ xp̄m cru
 cifixū: iudeis q̄dez scādalu:
 gētib⁹ autē stultītiā: ip̄is au
 tē vocatis iudeis atqz gre
 cis: xp̄m dei virtutē et dei sa
 piētīā. **Q**z qd̄ stultū est dei
 sapiētīā est hoīb⁹: et qd̄ in
 firmū est dei: fortī ē hoīb⁹.

Hocte. xvij. Lectio p̄ma
Azidete enivocationez
 vī am fratres: qz non
 multi sapiētes scdm̄ carnez
 nō ml̄ti potētes nō ml̄ti no
 biles: s; q̄ stulti sunt mundi
 elegit de⁹ vt cōfundat sapīē
 tes: s; firma mūdi elegit de
 us vt cōfundat fortī: et igno
 bilīa mundi et p̄emptībilīa

elegit de⁹ et ea q̄ nō sūt vt ea
 q̄ sunt destrueret: vt nō gl̄ie
 tur oīs caro in cōspectu ei⁹.
Ex ip̄o autē vos estis in
 xp̄o iesū: q̄ fact⁹ est nobis sa
 piētīa et iustītia et sc̄rificatio
 et redemptio: vt quē ad mo
 duz scriptum est: q̄ gl̄iatur ī
 dño gloriēt. **E**t ego cū venī
 sem ad vos fr̄es: venī non in
 sublimitate s̄imonis aut sa
 piētīe: annūciāns vobis testi
 moniū xpī. Nō enī iudicāti
 me scire aliqd̄ in vō nisi ie
 sū xp̄m: et hūc crucifixū.

Et ego ī infirmitate et
 timore et tremore mul
 to fui apud vos: et sermo me
 us et p̄dicatio mea nō in p
 suasibilīb⁹ hūane sapientie
 s; in ostēsiōe spūs r̄vir
 tutis: vt fides vī a nō sit ī sa
 piētīa hoīm sed ī virtute dei

Sapiētīa autē loq̄mur in
 ter p̄fectos. Sapiētīā ho nō
 hui⁹ sc̄li neqz principū hui⁹
 sc̄li q̄ destruit: sed loq̄mur
 dei sapiētīā ī mysterio q̄ abs
 cōdita est: quā p̄destinavit
 de⁹ ante sc̄la ī gloriā nr̄az
 quā nemo p̄cipū hui⁹ sc̄li
 cognouit. Si enī cognouī
 sēt: nūq̄ dñm glorie crucifi
 xisset. Sicut scriptū ē: quod
 ocul⁹ non vidit nec auris au
 diuit nec ī cor hoīs ascēdit:

q̄ apparuit de his q̄ diligunt
illu. Nob̄ aut̄ reuelauit de
us p̄ spiritus suū. Sp̄s eni
oia scrutat: etiā p̄fuda dei.

Quis ei scit hois? **Liii.**
q̄ sūt hois? nisi spiritus
hois q̄ i ip̄o est: Ita r̄ q̄ dei
sūt nemo cognouit: nisi sp̄i
tus dei. Nos aut̄ nō sp̄i hu
ius mundi accepim⁹? s̄ sp̄i
q̄ ex deo ē: vt sciam⁹ q̄ a deo
donata sunt nobis? q̄ et loq̄
mur nō i doctrinā hūane sapiē
tie v̄bis: s̄ i doctrina sp̄is:
sp̄ialib⁹? sp̄ialia cōparātes

¶ Aliis aut̄ hō nō p̄cipit
ea q̄ sūt sp̄s dei. Stultitia
eni ē illi: r̄ nō potest itellige
re: q̄ sp̄ialit̄ examiat. Sp̄i
alis aut̄ iudicat oia: r̄ ip̄e a
nemie iudicat: sicut scriptū
est. Quis ei cognouit sensū
dñi? aut q̄s instruxit eū. Nos
autē sensum xp̄i habemus.

¶ Nocte. xix. Lectio prima.

Ego ffres nō potui
vob̄ loq̄ q̄si sp̄ialib⁹?
s̄ q̄ carnalib⁹? Tāq̄ puulis
i ip̄o lac vob̄ potui dedi nō
escā. Nōdū eni poterat⁹? sed
nec nūc qdē potest. Adhuc
eni estis carnales. Cū ei sit
in vros zel⁹ et cōtērio? nōne
carnales estis: et sc̄bz hoies
ambulat⁹? Cū eni q̄s di
cat ego qdē sū pauli: al⁹? aut̄

ego apollo: nonne homines
estis? Quid igit est apollo:
Quid hō paulus? Quisfri
ei? cui credidist⁹? Et vniciu:
q̄ sicut dñs dedit. Ego plā
taui apollo rigauit: s̄ deus
icremētū dedit. Itaq̄ neq̄
q̄ plātat ē aliquid neq̄ q̄ ri
gat⁹? s̄ q̄ icremētū dat deus
Qui plātat aut̄ r̄ qui rigat
vnū sūt. Anusq̄s at̄ pp̄ia
mercedē accipiet sc̄bz suū
labore. Dei eni sum⁹ adiuto
res. De agricultura estis?
dei edificatio estis. **Rec. ii.**

¶ Sc̄dū grāz dei q̄ de
ta ē mibi: vt sapiēs ar
chitect⁹ fundamentū posui:
al⁹? aut̄ supēdificat. Anusq̄:
q̄s aut̄ videat quō superedifi
cet. Fūdamētū eni aliū ne
mo pōt ponē p̄ter id quō po
sitū ē: qdē ē xp̄s ies⁹. **¶** Si q̄s
aut̄ supēdificat supra fūda
mētū hoc aux⁹ argētū: lap̄
des p̄ciosos: ligna: fenū: sti
pulā: vnus cuiusq̄ op⁹ man
festū erit. Dies ei dñi decla
rabit⁹: q̄ i igne reuelabit⁹: et
vnus cuiusq̄ op⁹ q̄le sit ignis
p̄babit. Si cui⁹ op⁹ m̄aserit
quod supēdificauit: merce
dem accipiet. Si cuius op⁹
arserit detrimētū patietur:
ipse autē saluus erit: sic ta
men quasi per ignē. **Rec. iii.**

Quæritur: quæ templum dei
est? et spiritus dei habitat
in vobis? Si quis autem templum dei
violauerit: disperset illum deus.
Templum eius dei factum est: quod est
vos. Nemo se seducat. **¶** Si
quis videt intus vos sapiens esse in
hoc seculo? stultus fiat et sit sa-
piens. Sapientia eius huius mundi
stultitia est apud deum. Scri-
ptum est enim ei. **W**ispheda sapiens
in astutia eorum. Et iterum. Deus
nouit cogitationes sapientium:
quoniam vane sunt. Nemo itaque glori-
etur in hominibus. **¶** **D**ia eius vana sunt: sicut
paulus sicut apollo / sicut ce-
phas sicut mundus / sicut uita sicut
mors sicut presentia sicut futura.
¶ **D**ia eius vana sunt: vos autem spiritus
spiritus autem dei. **¶** **H**odie. **¶**

Sic nos existimet homines
sicut ministros christi et dispen-
satores misteriorum dei. **¶** **H**ic
ita querit in dispensatores: ut si
deus querit inueniat abibi arripit
mors erit a vobis iudicet aut
ab humano die. **¶** **S**ineque me ip-
sum iudico. **¶** **N**ihil enim mihi scia-
us lux: sed non in hoc iustificar-
i sum. **¶** **Q**ui autem iudicet me: dominus est.
¶ **B**eaque nolite autem spiritus iudica-
re: quod aduersus veniat dominus quod et il-
ludabit ab eis: data tenebuntur
et manifestabitur per ista cordium
et in claus erit in iudicis a deo.

¶ **H**ec autem res transfigura-

ut in me et apollo propter vos: ut
in vobis discatis ne supra quod scri-
ptum est vniuersum aduersus alterum
inflexerit per alio. **¶** **Q**uis est te de-
scurrit: **¶** **Q**uid autem habes quod
non accepisti? **¶** **S**i autem accepti
sunt: quod gloriaris quasi non accepe-
ris? **¶** **I**ta saturatus est: non diuites
facti estis. **¶** **S**ine nobis re-
gnatis. **¶** **E**rotina regnetis: ut et
nos vobiscum regnemus? **¶** **1. ca.**

¶ **U**to enim quod deus nos
apostolos nouissimos ordi-
dit: tamen morti desistat: quod
spectaculum facti sumus mundo
et angelis et hominibus? **¶** **N**os stulti
propter christum: vos autem prudentes
in christo. **¶** **N**os infirmi: vos autem
fortes. **¶** **N**os nobiles: nos au-
tem ignobiles. **¶** **U**scip in hanc
horam et esurimus et sitimus: et
nudus sumus: et colaphis cedi-
mus: et instabiles sumus: et la-
boramus: operantes manibus nostris.
¶ **M**aledicimur: et benedicimur:
persecutione patimur: et susti-
nemus. **¶** **B**laspheiamur: et ob-
secramus. **¶** **T**amen purgamenta
huius mundi facti sumus: vix peri-
ssima vix adhuc. **¶** **1. ca. in.**

¶ **Q**uoniam fundam vos
meos charissimos moneo.
¶ **N**am si decem milia pedagogi
et habeatis in christo: non nul-
tos presbiteros. **¶** **N**am in christo iesu per

euāgelii egovos genui. Ro
go ergovos imitatores mei
estote: sicut et ego christi.

Ideo mihi ad vos tymo-
theū q̄ est fili⁹ meus charissi-
m⁹ ⁊ fidelis i dño q̄ vos cō-
monefaciat vias meas que
sūt i xp̄o iesu sicut vbiq; i oi
ecclia doceo. Tāq̄ nō vētu-
rus sim ad vos: sic iflati sunt
qdā. Veniā aut ad vos cito
si dñs voluerit: ⁊ cognosca-
mus nō s̄mone eor̄ q̄ iflati
sūt: s; v̄tūtē. Nō enī i s̄mone
ē regnū dei: sed in virtute.
Quid vult; In virga ventā
ad vos: an in charitate ⁊ ei
spiritu mansuetudinis. Lu.

Hoete. xxi. Lecno. i.

Nimino audis iter vos
fornicatio: ⁊ talis for-
nicatio q̄lis nec int̄ gētesita
vt vxorē pr̄is sui aliq̄s habe-
at. Iteros iflati est; ⁊ nō ma-
gis luctū habuistis: vt tollā-
tur de medio v̄m q̄ hoc op⁹
fecit. Ego qdē absēs corpe
presens aut̄ spū iā iudicavi
vt p̄sens eū q̄ sic opat⁹ est: i
noīe dñi nr̄i iesu xpi congre-
gat; vobis ⁊ meo spū cū vir-
tute dñi iesu: tradere huius
modi hoīem sathane in inte-
ritū carnis: vt p̄s salu⁹ sit
in die dñi nr̄i iesu xpi. Nō
est bona gl̄iatio v̄ra. Nescit;

q; modicū fermētū totā mas-
sā corrūpit: Expurgate v̄t
fermētū vt sit noua p̄sp̄io
sicut est; azim⁹. Et ei pascha
nr̄m imolat⁹ est xps. Itaq;
epulemur nō i fermēto vēt̄
neq; i fermēto malitie ⁊ neq;
tie: s; i azimis sinceritatis ⁊

Scripsi vo (vitat; .
bis i ep̄a ne p̄miscea-
mi fontearis. Nō vtiq; for-
nicaris hui⁹ mūdi aut aua-
ris aut rapacib⁹ aut idolis
suiētib⁹: alioqn̄ debueratis
de hoc mūdo exisse. Nūc s̄t
scripsi vob; nō p̄misceri. Si
is q̄ frat̄ noīat int̄ vos ē for-
nicator: aut auar⁹: aut idol
seruēs: aut maledicus: aut
ebrius: aut rapax: cū huius
modi nec cibū sumē. Quid
enī mihi de his q̄ foris sunt
iudicare: Nōne de his q̄ in-
tus sūt vos iudicatis: Nam
eos q̄ foris sunt de⁹ iudica-
bit. Auferite malū ex vobis:
ipsis. Audet aliq̄s vestrū
habēs negocium a d̄uersis
alt̄ez iudicari ap̄d iquos:
⁊ nō ap̄d sc̄tōs: An nescitis
qm̄ sc̄i de hoc mūdo iudica-
būt: Et si in vobis iudicabit̄
tur mundus: idigne estis q̄
de minimis iudicetis: Nesci-
tis qm̄ āgelos iudicabim⁹.
Quātomag; secularia. Se-

cularia igitur iudicia si habue-
ritis: correptibiles qui sunt in ec-
clesia illos presertim ad iudi-
candum. Ad verecundiam vobis
dico. Sic non est in vos sapi-
ens quisquam qui possit iudicare
inter fratrem suum: sed fratrem cum fra-
tre iudicio preterdit: et hoc a pro-
fideles.

Lectio tertia.
Lam quod omnino delictum
est in vobis: quod iudicia
habetis in vos. Quare non
magis iniuriam accipitis: Qua-
re non magis fraudem patimini:
Sed vos iniurias facitis et
fraudatis: et hoc fratribus. An
nescitis: quod in regnum dei non
possidebitur. Nolite erra-
re: neque fornicari: neque ido-
lis seruietes: neque adulteri:
neque molles: neque masculorum
cubitores neque fures: neque
avarari: neque ebriosi: neque ma-
ledici: neque rapaces regnum
dei possidebunt. Et hec quod de-
fuisistis: sed abluti estis: sed scilicet
ificati estis: sed iustificati estis: in
noie domini nostri iesu christi: et in spi-
ritu dei nostri.

Rocte. xxij. f. i
Quia mihi licet: sed non
omnia expedit. Quia mi-
hi licet: sed ego sub nulli redi-
gar pretere. Esca veteri et vent-
eficis: deo autem et hunc et hanc de-
struet. Corpore autem non fornicat-
ionem sed domino: et deus corpori. Deo

et deum suscitavit: et nos
suscitabit pro virtute sua. Ne-
scitis quoniam corpora vestra membra
sunt christi: Tollens ergo membra christi
faciam membra meretricis: Abs-
sit. An nescitis: quoniam quod adhe-
ret meretrici unum corpus effi-
ciat: Erunt enim inquit duo in
carne una. Qui autem adheret
domino: unum spiritus est. Fugite for-
nicationes. Omne enim peccatum
quodcumque fecerit homo extra
corpus est: quod autem fornicat: in
corpore suo peccat. An nesci-
tis quoniam membra vestra templum est
spiritus sancti qui in vobis est: que ha-
betis a deo: et non estis vestre.
Imputi ei estis scio magno
glorificate et portate deum in
corpore vestro.

Lectio ii.
Dicitur quod autem scripsistis:
Mibi bonum est hoc mult-
ere non tangere. Propter forni-
cationem autem unusquisque suam
uxorem habeat: et unaqueque
suum virum habeat: et unusquisque
bitum reddat: similiter autem et
vir uxori. Mulier sui corpo-
ris preterem non habet sed viri:
similiter autem et vir sui corporis
preterem non habet: sed mulier
si forte ex presertim ad tempus vac-
ceris oronibus: iterum reverti-
mini in idipsum: ne temptet vos
sathanas propter incognitionem

vt am hoc aut dico scdm in-
dulgentiā nō scdm imperiū
Holo autē oēs vos esse sicut
meipm. Sz vnusquisq; ppri-
um donū habet ex deo: ali-
quidē sic: ali- vero sic. **lc. iij.**

Dico autē nō nuptias /
viduis: bonū est illis
si sic pmanserint sicut / z ego
Qd si nō se cōtinēt / nubant.
Melius est ei nubere q̄ vi-
uis aut qui matrimonio iū-
cti sunt / precipio non ego sz
dñs: vxorē a viro non disce-
dere. Qd si discesserit mane-
re innupta / aut viro suo re-
cōsiliari. Et vir vxorē nō di-
mittat. **¶** Nā ceteris ego di-
co nō dñs. Si q̄s frat vxorē
habet infidelē / z hec p̄sentit
habitare cū illo: nō dimittat
illā. Et si qua mulier fidelis
habet virū infidelē / z hic p̄se-
tit habitare cū illa: nō dimit-
tat virū. Sctificat⁹ est ei vir
infidelis p mulierē fidelē: et
sctificata est mulier infide-
lis p virum fidelē. Alioquin
filij vtri immundi essent: nunc
autē sancti sunt. Qd si infide-
lis discedit / discedat. Nō ei
seruituti subiect⁹ est frater
aut soror: i eiusmodi. In pa-
ce autē vocauit nos de⁹. An
de enī scis mulier si virū sal-
uum facies: Aut vñ scis vir

si mulierē saluā facies: At-
fronicuis sicut diuisit dñs.

¶ Hocce. xxiiij. Lectio p̄la
¶ Aliquēq; sicut vocat⁹
uit de⁹ ita ambulet⁹
z sicut in oībus ecclesijs vo-
cat⁹ est: non adducat prepri-
tū. In sp̄tuo aliq; vocat⁹
est: nō circūdatur. Circūci-
sio nihil est: z preprium ni-
hil est: sed obseruatio māda-
torum dei. **¶** Vnusquisq; in
qua vocatione vocatus est:
in ea permaneat. Seru⁹ vo-
catus es: nō sit tibi cure. Sz
et si potes fieri liber⁹: magis
vtere. Qui ei in domino vo-
cat⁹ est seru⁹: liber⁹ est dñi.
Similiter q̄ liber vocat⁹ est:
seru⁹ est xpi. Precio empti
estis: nolite fieri serui hoim.
Vnusquisq; ergo in quo vo-
catus est frater: hoc perma-
neat apud deum. **Lectio. ij.**

¶ De virginitate autē prece-
prum dñi nō habeo:
consiliū autē do tanq̄ mis-
cōsecutus a deo: vt sim fide-
lis. Existimo enī hoc bonus
esse propter instantē necessi-
tate: qm̄ bonū est hoc sic esse
Alligat⁹ es vxorē: noli que-
rere solutionem. Solut⁹ es
a vxore: noli q̄rere vxorem
Si autē acceperis vxorem

nō peccasti? si impferit vir: go nō peccauit. Tribulatio nē tñ carnis habebūt huius modi. Ego autez vobis pco.

E hoc itaqz dico ffes. **T**e pus breue est. Reliquum est vt et qui habēt vxores / tāq nō habētes sint: z q̄ sēt / tāq nō sētēs: z qui gaudēt tanq̄ nō gaudētes? et qui emunt tanq̄ nō possidētes: z q̄ vtuntur hoc mūdo tāq̄ nō vtant. p̄terit enī figura huius mūdi. Volo autē vos sine sollicitudine eē. Qui autē cū vxore est sollicitus est q̄ dñi sunt quō placeat deo. Qui autē cū vxore est sollicitus est q̄ sūt mūdi quomodo placeat vxori? et diuisus est. **Lectio. iij.**

E mulier inupta z vir go cogitat q̄ dñi sunt vt sit sancta corpore et spū. Que autē nupta est cogitat que sunt mundi: quō placeat viro. Porro hoc ad vtilitātē vestrā dico: nō vt laqueus vobis iniā sed ad id quod honestū est z qd facultatem p̄beat: sine impedimēdo dñm obsecrandi. Si quis autē turpē se videri existimat sup virgine sua q̄ sit superadulta z ita oportet fieri: qd vult faciat. Nō peccat si nubat. Nā q̄ statuit i corde suo firmus nō

habens necessitatē potest tē autē habēs sue volūtatē? et hoc iudicauit i corde suo seruare virgine suā: bñ facit. Igit et q̄ matrimonio iungit v̄ginē suā bñ facit: z q̄ nō iungit meli⁹ facit. **M**ulier al ligata est legi: quāto tēpore vir ei⁹ viuūt. **Q**d si dormierit vir ei⁹: liberata est. Qui autē vult nubat: tñ in dño. Beatior autē erit: si sic p̄manserit scdm̄ meū p̄siliū. Puto autē qz ego sp̄ritū dei habeam

Lectio. xxxij. Lectio. i.
D e his autē q̄ idolis imolant scim⁹: qz oēs sciētia habem⁹. Sciētia istar charitas dō edificat. Si q̄s autē se existimat scire aliqd nondū cognouit quē admodū oporteat eū scire. Si q̄s autē diligit deū: hic cognit⁹ est ab eo. **D**e elcis autē q̄ idolis imolā: scim⁹ qz nihil est idoliū in mūdo: z qd nullus de⁹ nisi vn⁹. Nā z si sunt q̄ dicant dñi siue i celo siue i terra: si qdē sunt dñi multi et dñi multi: nobis tñ vn⁹ deus pat̄ ex quo oia z nos i illo: z vnus dñs iesus xp̄s p̄ quez oia / z nos per ip̄m. Sed nō in oib⁹ est sciētia. **Lectio. ij.**

Quidā autē cum sciētia vsqz nunc idoli quasi

idolotitum māducant? z cō-
 scientia ipsoꝝ cū sit infirma
 polluit. Esca autē nos nō cō-
 mendat deo. Neq; enī si mā-
 ducauerim? abundabimus
 neq; si non manducauerim?
 deficiemus. **V**idete autē
 ne forte hec licentia nostra
 offendiculū fiat infirmis. Si
 enim quis viderit eū qui ha-
 bet scientiam in idolo recū-
 bentem? nome conscientia
 eius cū sit infirma edificabit
 ad manducandū idolotita.
 Et pibit infirm? i tua sciētā
 frat? ppter quē xps mortu?
 est. Sic autē peccātes i fres
 et pcutiētes psciētā eoz in
 firmā? i xps peccetis. Qua-
 propt si esca scādālizat fres
 meū nō māducabo carnē in-
 elnū? ne fres meū scādālizē

Rōn sū liber: **Rcō. ij**
 Non sū apłus? Non
 ne xpm iesū dñm nīm vidi?
 Nōne opus meū vos estis i
 dño? Et si alijs nō sū apłus
 sed tñ vobis sum. Nā signa-
 culum apłat? mei vos estis
 in dño. Nāca defensio apud
 eos q me introgant/ hec est.
 Nunquid non habemus po-
 testatē māducādī z bibendī?
 Nunqd nō habem? potesta-
 tē mulierē forozem circūdu-
 cendā? sicut z ceteri aposto-

li et fratres dñlet cephas?
 Aut ego sol? z barnabas nō
 habem? pfrātē hoc opandī?
Quis militat suis stpē-
 dijs vnq;? Quis plantat vi-
 neā? et de fructu ei? nō edit?
 Quis pascat gregē? et de la-
 cte gregis nō māducāt. Nū
 quid secundum hoīem hec
 dico? An z lex hec nō dicit.
 Scriptū est enī in lege moy-
 si. Nō alligabis os boui tñ-
 turāt. Nunqd de bobus cu-
 ra est deo? An propter nos
 vtiq; hoc dicit? Nā ppter nos
 vtiq; scripta sūt: qm̄ debet ī
 spe q arat arare? q triturat
 in spe fructus percipiendī.

Hocce. xxv. Lectio vlt.
Si nos vobis spiritua-
 gnus est si nos carnalia vīa
 metam? Si alij potestatis
 vestre participes sūt/ quare
 nō potius nos? Sed non vsī
 sum? hac potestate. Sz oīa
 sustinemus? ne quod offen-
 diculū dem? euangelio xpi.

Nescitis qm̄ qui in sacra-
 rio opant q de sacratio sunt
 edūt? et q altario deseruūt
 cū altario participant? Itz
 et dñs ordinauit hīs q euā-
 gelitū annūciāt? de euāgelio
 viuere. Ego autē nullo ho-
 rīvylus sū. Non autē scripsī

hec: vt ita fiat in me. **Le. 6. 11**

Bonū est enī mihi māgis mori q̄ vt gloriāz meā q̄s euacuet. Nam et si euāgelizā uero non est mihi gloua. Necessitas enī mihi incūbit. Ne ei mihi est: si nō euāgelizā uero. **S**i e uo- lēs hoc ago mercedē habeo si aut inuit^o dispensatio mihi credita ē. Que est ergo merces mea: Et euāgeliiū predi- cans sine sū ptu ponā euāge- liū: vt non abutar potestate mea in euāgelio. **lectio. 11.**

Nam cū liber essey ex omnibus oim me ser- uū feci: vt plures lucriface- rem. Et fact^o sū iudeis tāq̄ iudeus: vt iudeos lucrarer. Hīs q̄ sub lege sūt quasi sub lege esse cū ipse non esse sub lege: vt eos q̄ sub lege erant lucrifacerē. Hīs q̄ sine lege erant tanq̄ sine lege essem: cū sine lege dei nō esse: s; in lege esse xpi: vt lucrifaceres eos q̄ sine lege erant. Fact^o sū infirmis infirmus: vt infir- mos lucrifaceres. **D**ib^o oia fact^o sum: vt oēs facerē sal- uos. **D**ia aut facio propter euāgeliiū: vt particeps eius efficiar. **N**escitis q̄ hi q̄ i stadio currūt oēs quidē cur- runt: sed vn^o accepit b̄nauū:

Sic currite: vt p̄p̄hēdat. Hīs enī q̄ in agone p̄tendit ab oib^o se abstinet. Et illi q̄ dēvt corruptibile coronā ac- cipiant nos autē incorruptā. **E**go igit sic curro non q̄si in incertū: sic pugno non q̄si ae- rem d̄berās. **S**; castigo cor- pus meū: et in seruitutē redi- go: ne forte cū alijs p̄dicauē rim ipse reprobus efficiar.

Hocte. xxxj. Lectio. 11a

Nolo ei nos ignorare: **N**ostri oēs sub nube fuerunt: et oēs mare transierūt: et oēs in moyse baptizati sūt in nu- be et in mari. **E**t oēs eandē escam spiritalē manducaue- runt: et oēs eūdē potū spiri- talē biberūt. **B**ibebāt autē de spiritali consequēt e eos petra. **P**etra autē erat xps. **S**ed nō in pluribus eorū be- neplacitū est deo. **N**am pro- strati sūt in deserto. **H**ec autē in figura facta sunt: nos- tri: vt nō simus cōcupiscent- tes malorū: sicut et illi cōcu- pierūt. **N**eq; idolatre efficiā- mini sicut quidā ex ipis: quē admodū scriptū est. **S**edit populus māducare et bibe- re: et surrexerūt ludere. **N**eq; fornicemur sicut quidā ex ipis fornicari sunt: et cecide-

rātyna diei. gnti tria milia
 Neq̄ tēptem? xpm̄ sicut qui
 dam corū tēptauerunt? et a
 serpētib⁹ perierunt. Neq̄
 murmuraueritis sicut q̄daz
 eorū murmurauerūt? et pe
 rierūt ab exēmnatore. Hęc
 aut̄ oīa in figura p̄tingebāt
 illis? scripta sūt aut̄ ad cor
 reptionē nostram: in quos fi
 nes sc̄orū deuenerunt. Ita
 q̄ quis se existimat stare? vi
 deat ne cadat. **Lectio. ij.**

A Emptatio vos nō ap
 prehēdat: nisi huma
 na. Fidelis autēz deus est q̄
 nō patiet̄ vos tēptari supra
 id q̄ potestis: sed faciet cū
 tēptatione etiā prouētuz: vt
 possitis sustinere. Propter
 quod charissimi mihi fugi
 te ab idolorum cultura. Et
 prudētib⁹ loquor: vos ipsi iu
 dicare quod dico. Calix be
 nedictionis cui benedictim⁹
 nōne cōmunicatio sanguinis
 xpi est? Et panis quem fran
 gimus? nonne participatio
 corporis domini est? Quoni
 am vni⁹ panis et vni⁹ corpus
 multi sumus: omnes qui de
 vno pane et vno calice par
 ticipamus. **V**idete isrl̄ se
 cundū carnē. Nonne q̄ edūt
 hostias participes sūt alta
 ris? Quid ḡ? Dico q̄ idols

imolant̄ sit aliqd̄? aut q̄ ido
 lum sit aliqd̄? S; q̄ imolant
 gētes demoniis imolant? et
 nō deo. Nolo aut̄ vt vos socios
 fieri demonioꝝ. Quoniam po
 testis calicē dñi bibere: et ca
 licē demonioꝝ nō potestis
 mense dñi pticipes esse: mē
 se demonioꝝ. An emula
 mur dñm? Nunquid fortio
 res illo sumus? **Lectio. iij.**

O mnia mihi licēt: s; nō
 oīa expediūt. Nā mē
 hi licēt: s; nō oīa edificāt. Ne
 mo q̄ suū est querat: sed q̄
 alterius. Sine q̄ i marcel
 lo venit māducate: nihil in
 terrogātes p̄pter cōsciētiam
 Dñi est tra? et plenitudo er?

S i q̄ vocat vos infidelis
 ad cenā? et vultis ire? oē q̄ vo
 bis appōit māducate: nihil
 interrogātes p̄pter cōsciētiam.
 Si q̄ autē dixit hoc imo
 latū est idolis? nolite mādu
 care: p̄pter illū q̄ indicauit: et
 p̄pter cōsciētiam. Cōsciētiam aut̄
 dico: nō tuā? s; alteri⁹. Et q̄d
 enī libertas mea iudicat ab
 aliena cōsciētia? Si ego cū
 grā pticipo: q̄d blasphemoz
 p̄ eo q̄ gr̄as ago? Siue ergo
 māducatis siue bibitis: vel
 aliud q̄d facitis: oīa in gl̄iam
 dei facite. Sine offēsiōe esto
 te iudeis: et gētib⁹: et ecclē dei